
 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

Čj: 130/102/2019  

 

Zápis ze schůze ÚKPMCH 4/2019 

Schůzi svolal: předsedkyně ÚKPMCH Mgr. Dita Kovářová 

Způsob svolání: emailem zasláno z ČSCH Maškova 3, Praha 

Datum konání: 8. 6. 2019 od 10:00 – 12:30 

Místo konání: budova ČSCH, Maškova 3, Praha 8 

Přítomní: Dita Kovářová, Eva Morávková, Jakub Šedivý, Pavla Kabátová, Veronika 

Heinzová 

Hosté: Mgr. Andrea Kroftová ( ÚOK drobní hlodavci), MVDr. Vlastimil Šimek (ÚOK 

králíci), Markéta Čacká (komisař OMCH – drobní hlodavci), Anna Gumuláková (komisař 

OMCH – kožešinová zvířata), Tomáš Báča (komisař OMCH – akvaristika, teraristika), 

Radomír Veselý (komisař OMCH – okrasné ptactvo), Karolína Hošková (komisař OMCH - 

králíci), 

Omluveni: Roman Kučera, Petr Matoušek 

Zapisovatel: Eva Morávková 

 

Program: 
1) Zahájení 

2) Spolupráce s ÚOK 

o Představy spolupráce: studijní materiály, otázky soutěž Zvěrokruh, kvarteto, 

vzdělávací videa… 

3) Příprava 51. OMCH Přerov – definice předsedů odborné komise, rozdělení úkolů, předání 

písemných prací, předání podkladů pro hodnocení soutěžících… 

4) Různé 

5) Diskuze 

6) Závěr 

 
1. Schůzi zahájila místopředsedkyně ÚKPMCH. Všechny uvítala a poděkovala jim za to, že v tomto 

tropickém čase věnovali svůj čas přípravě OMCH a spolupráci s ÚKPMCH. 

2. Spolupráce s ÚOK 

2.1. Studijní materiály 

2.1.1.  Ve spolupráci se sponzorem možnost výroby kvarteta napříč odbornostmi. 

ÚOK požádány o dodání 4 obrázků za odbornost do konce 09/19 

Usnesení: 19/4/2/1, Termín plnění: 10/19, Zodpovědný osoba: Eva Morávková 

2.1.2.  Odkazy na funkční/doporučující weby ÚOK, ze kterých by mohli čerpat studijní 

materiály včetně obrázku pro „poznávačku“ vedoucí kroužků. Odkazy budou zveřejněny 

a vedoucí budou informováni o této skutečnosti emailem. 

http://www.cschdz.eu/mladez/odkazy-www.aspx 

Usnesení: 19/4/2/2, Termín plnění: 09/19, Zodpovědný osoba: Veronika Heinzová 

http://www.cschdz.eu/
http://www.cschdz.eu/mladez/odkazy-www.aspx


 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 

2.2. Otázky do soutěže Zvěrokruh – zástupci ÚOK nadefinují odborníka pro konzultaci otázek 

 Usnesení: 19/4/2/1, Termín plnění: 09/19, Zodpovědný osoba: Eva Morávková 

2.3. Vzdělávací videa - Ve spolupráci se sponzorem možnost výroby vzdělávacích videí napříč 

odbornostmi. ÚOK požádány o dodání témat za odbornost do konce 09/19. Následně bude 

definována struktura videí a předána sponzorovi 

 Usnesení: 19/4/3/1, Termín plnění: 10/19, Zodpovědný osoba: Eva Morávková 

2.4. Ceny na OMCH od ÚOK – žádost ÚOK, zda by za odbornost dodaly ceny svým kategoriím. 

Pokud ano, je potřeba nahlásit je hlavní organizátorce Pavle Kabátové 

 Usnesení: 19/4/4/1, Termín plnění: 10/19, Zodpovědný osoba: Eva Morávková 

2.5. Pokračování práce s dětmi, které již dovršili 18 let – podnět pro ÚOK 

2.6. Otázky do sborníku otázek – žádost ÚKPMCH, zda by ÚOK dodaly další otázky do sborníku. 

Termín do 12/19. Následně bude sborník doplněn a v elektronické podobě zveřejněn 

http://www.cschdz.eu/mladez/studijni-materialy.aspx 

Usnesení: 19/4/6/1, Termín plnění: 01/20, Zodpovědný osoba: Veronika Heinzová 

2.7. Komisaři  ÚOK pro OMCH 2020 – zástupci ÚOK požádání, aby už nyní přemýšleli nad definicí 

komisařů za ÚOK s ohledem na ekonomické náklady na dopravu (ideálně z blízkého okolí 

Šluknovského výběžku). 

3. Příprava 51. OMCH Přerov 

3.1. Předání vytisknutých písemných prací společně se seznamem, který byl vyhotoven  

ve 2. provedeních. Jedno provedení předáno oproti podpisu. Předání hodnotících archů  

pro vyhodnocení soutěže a pro samotného soutěžícího, potažmo vedoucího kroužku. 

3.2. Komisařům bylo připomenuto, že otázky pro I. věkovou kategorii by měly být tvořeny 

s ohledem na velký věkový rozdíl mezi soutěžícími. 

3.3. I. Člen komise, který bude mít k dispozici písemné práce je přečte, zpracuje a odešle dalšímu 

členu komise do 30. 6. 2019. Odesílatel bude Český svaz chovatelů z. s., Maškova 3, 182 53 

Praha 8-Kobylisy. Podací lístek se odevzdá tajemnici ÚKPMCH na OMCH stejně jako cestovní 

příkaz. K proplacení dojde nejpozději do 30. 9. 2019. 

 II. Člen komise přečte, zpracuje a odešle dalšímu členu komise do 15. 7. 2019. Poslední člen 

komise, zástupce ÚKPMCH přečte, zpracuje a přiveze písemné práce přímo na OMCH. 

Předání písemných prací je možné elektronicky. Nascenováním písemných prací a uložením 

na sdílený disk např. www.google.coom, kde je možné povolit editaci vybraným osobám. 

Doporučeno s ohledem na snižování nákladů za poštovné. 

  Usnesení: 19/4/3/3, Termín plnění: 7. 8. 2019, Zodpovědný osoba: člen komise  

         za ÚKPMCH 

3.4. Otázky a poznávačky na OMCH připraví zástupce ÚOK s konzultací s ostatními členy komise. 

Připravené zaslat tajemnici ÚKPMCH, která testy/případně poznávačku vytiskne.   

Usnesení: 19/4/4/1, Termín plnění: 30. 6. 2019, Zodpovědný osoba: člen komise za 

ÚKPMCH 

4. Různé - neproběhlo 

5. Diskuze – proběhla v rámci bodů výše uvedených 

6. Závěr – schůze byla ukončena předsedkyní ÚKPMCH ve 12:30 hodin 

 

    

 

 

 

http://www.google.coom/

